

# 連結計算書類

## 連結財政状態計算書

単位：百万円（未満切捨）

科目	当期 (2019年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2018年3月31日現在)	科目	当期 (2019年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2018年3月31日現在)
<b>(資産)</b>			<b>(負債)</b>		
<b>流動資産</b>			<b>流動負債</b>		
現金及び現金同等物	56,295	80,464	営業債務及びその他の債務	65,917	53,164
営業債権及びその他の債権	140,965	141,774	借入金	5,366	9,897
棚卸資産	100,391	82,109	未払法人所得税	7,918	7,784
その他の金融資産	19,939	19,584	その他の金融負債	931	1,343
その他の流動資産	9,571	8,355	引当金	1,900	1,476
<b>流動資産合計</b>	<b>327,164</b>	<b>332,289</b>	その他の流動負債	23,961	23,490
<b>非流動資産</b>			<b>流動負債合計</b>	<b>105,997</b>	<b>97,156</b>
有形固定資産	130,595	126,008	<b>非流動負債</b>		
のれん	7,469	967	借入金	4,556	5,703
無形資産	11,214	9,287	その他の金融負債	2,907	2,890
持分法で会計処理されている投資	1,638	1,598	退職給付に係る負債	2,855	5,171
その他の金融資産	65,734	63,297	引当金	6	6
繰延税金資産	14,213	13,380	繰延税金負債	1,270	2,179
その他の非流動資産	9,021	9,275	その他の非流動負債	4,060	5,289
<b>非流動資産合計</b>	<b>239,887</b>	<b>223,814</b>	<b>非流動負債合計</b>	<b>15,657</b>	<b>21,240</b>
<b>資産合計</b>	<b>567,051</b>	<b>556,104</b>	<b>負債合計</b>	<b>121,654</b>	<b>118,396</b>
			<b>(資本)</b>		
			資本金	54,768	54,768
			資本剰余金	153,119	163,217
			利益剰余金	243,714	224,850
			自己株式	△11,608	△11,695
			その他の資本の構成要素	1,555	2,950
			親会社の所有者に帰属する持分合計	441,548	434,091
			非支配持分	3,848	3,615
			<b>資本合計</b>	<b>445,397</b>	<b>437,707</b>
			<b>負債及び資本合計</b>	<b>567,051</b>	<b>556,104</b>

(注) 前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

## 連結損益計算書

単位：百万円（未満切捨）

科 目	当 期 (自2018年4月1日 至2019年3月31日)		（ご参考）前 期 (自2017年4月1日 至2018年3月31日)	
	売上収益	338,175		301,732
売上原価	△191,048		△169,037	
<b>売上総利益</b>	<b>147,127</b>		<b>132,694</b>	
販売費及び一般管理費	△102,396		△93,749	
その他の収益	1,324		1,863	
その他の費用	△738		△1,085	
<b>営業利益</b>	<b>45,316</b>		<b>39,723</b>	
金融収益	2,996		1,858	
金融費用	△703		△980	
持分法による投資利益	303		164	
<b>税引前利益</b>	<b>47,913</b>		<b>40,765</b>	
法人所得税費用	△14,135		△13,329	
<b>当期利益</b>	<b>33,777</b>		<b>27,435</b>	
<b>当期利益の帰属</b>				
親会社の所有者	33,420		27,094	
非支配持分	356		341	
<b>当期利益</b>	<b>33,777</b>		<b>27,435</b>	

（注）前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

# 連結持分変動計算書 (自2018年4月1日 至2019年3月31日)

単位：百万円 (未満切捨)

	親会社の所有者に帰属する持分										非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素					合計		
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	持分法によるその他の包括利益	合計			
2018年4月1日 残高	54,768	163,217	224,850	△11,695	-	529	2,351	70	2,950	434,091	3,615	437,707
当期利益	-	-	33,420	-	-	-	-	-	-	33,420	356	33,777
その他の包括利益	-	-	-	-	1,142	152	△1,463	△54	△223	△223	△42	△265
当期包括利益	-	-	33,420	-	1,142	152	△1,463	△54	△223	33,197	314	33,512
配当金	-	-	△15,729	-	-	-	-	-	-	△15,729	△159	△15,889
自己株式の取得	-	△6	-	△10,004	-	-	-	-	-	△10,010	-	△10,010
自己株式の処分(ストック・オプションの行使による処分を含む)	-	0	-	0	-	-	-	-	-	0	-	0
自己株式の消却	-	△10,090	-	10,090	-	-	-	-	-	-	-	-
新規連結による増減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77	77
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	1,172	-	△1,142	△30	-	-	△1,172	△0	0	-
所有者との取引額等合計	-	△10,097	△14,557	87	△1,142	△30	-	-	△1,172	△25,740	△81	△25,822
2019年3月31日 残高	54,768	153,119	243,714	△11,608	-	651	888	15	1,555	441,548	3,848	445,397